РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ШЕКШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ №7

                                                                                                  18 ноября 2013 года

Об основных характеристиках  бюджета Шекшовского сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Уставом Шекшовского сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Шекшовского сельского поселения  РЕШИЛ:

     1.Одобрить основные характеристики бюджета Шекшовского сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района :

     1.1. на 2014 год по общему объему доходов в сумме 14233,698 тыс.руб., в том числе по налоговым доходам в сумме 8762,238 тыс.руб., неналоговым доходам в сумме 173,36 тыс.руб., безвозмездным поступлениям в сумме 5298,1 тыс.руб., из них по субвенциям в сумме 345,5 тыс.руб. и по общему объему расходов в сумме 14233,698 тыс.руб.;

    1.2. на 2015 год по общему объему доходов в сумме 14922,563 тыс.руб., в том числе по налоговым доходам в сумме  9524,133 тыс.руб., неналоговым доходам в сумме 165,63 тыс.руб., безвозмездным поступлениям в сумме 5232,8 тыс.руб., из них по субвенциям в сумме 365,3 тыс.руб. и по общему объему расходов в сумме 14922,563 тыс.руб.;

    1.3. на 2016 год по общему объему доходов в сумме 15204,863 тыс.руб., в том числе по налоговым доходам в сумме 10330,033 тыс.руб., неналоговым доходам в сумме 155,63 тыс.руб., безвозмездным поступлениям в сумме 4719,2 тыс.руб., из них по субвенциям в сумме 53,9 тыс.руб. и по общему объему расходов в сумме 15204,863 тыс.руб.;

    2.Провести публичные слушания по проекту решения Совета Шекшовского сельского поселения «О бюджете Шекшовского сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  27 ноября 2013 года в 15 часов 00 минут в здании администрации Шекшовского сельского поселения по адресу: Гаврилово-Посадский район, село Шекшово, улица Конец, дом 16 А.

     С проектом бюджета Шекшовского сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов можно ознакомиться в администрации Шекшовского сельского поселения с 19 ноября 2013 года в рабочие дни с 8-00 до 17-00.

     3. Обнародовать данное решение путём размещения в администрации Шекшовского сельского поселения и  в обособленных подразделениях  муниципального казённого учреждения « Культурно- досуговый центр Шекшовского сельского поселения».

     4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на территории Шекшовского сельского поселения.

Глава Шекшовского
сельского поселения                                                                      А.Парфенов

     Основные характеристики проекта бюджета Шекшовского сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

     Основные характеристики проекта бюджета Шекшовского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов подготовлены исходя из сложившейся экономической ситуации и создания условий для дальнейшего социально-экономического развития поселения.

     Проект бюджета на предстоящие три года сбалансирован, то есть дефицит не предусматривается и основные характеристики проекта бюджета выглядят следующим образом:

     1.Общий объем доходов в 2014 году прогнозируется в сумме 14233,698 тыс.рублей

     -налоговые доходы предусмотрены в сумме 8762,238 тыс.рулей или 61,6% от общего дохода ( налог на доходы физических лиц -7308,4 тыс.рублей, единый сельскохозяйственный налог-45,1 тыс.рублей, налог на имущество физических лиц-33,0 тыс.рублей, земельный налог-715,0 тыс.рублей, с 2014 года предусмотрены доходы от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, прозводимые на территории Российской Федерации в сумме 660,738 тыс.руб.)

-неналоговые доходы предусмотрены в сумме 173,36 тыс.рублей или 1,2% от общего объема доходов (доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков -75,0 тыс.рублей, прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- 40,0 тыс.рублей, прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений -33,36 тыс. рублей и доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – 25,0 тыс.рублей.

    Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов составляет 62,8%.

-безвозмездные поступления прогнозируются  в сумме 5298,1 тыс.рублей.

В состав безвозмездных поступлений входят:

     -дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  в сумме 4952,6 тыс.рублей ,

     -субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -53,7 тыс.рублей,

     -субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (для предоставления субсидии исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги)- 291,8 тыс.рублей,

     Удельный вес безвозмездных поступлений в общем объеме доходов составляет 37,2%.

2.Общий объем доходов на 2015 год прогнозируется в сумме 14922,563 или 104,8% к 2014 году. Объем доходов прогнозируется с увеличением за счет увеличения поступлений в доход бюджета налоговых доходов(налог на доходы физических лиц и доходы от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, прозводимые на территории Российской Федерации)

- на 2016 год-15204,863 тыс.рублей или 101,9 % к 2015 году.

3.Общий объем расходов прогнозируется на 2014 год в сумме 14233,698 тыс.рублей: из них

-общегосударственные расходы (включают в себя функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, резервные фонды, другие общегосударственные вопросы) в сумме 3801,84 тыс.рублей из них:

 - фонд оплаты труда и страховые взносы администрации-1699,733 тыс.рублей,

  -закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 475,2 тыс.рублей (услуги связи 205,8 тыс.руб., обслуживание программ 197,4 тыс.руб., абонентские услуги за конкурсы и аукционы 72,0 тыс.руб.),

 - прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд-902,34 тыс.рублей (коммунальные услуги 116,820 тыс.руб. расчет произведен в действующих тарифах),

 -ремонт и содержание имущества-56,52 тыс.рублей (обслуживание пожарной сигнализации 11,52 тыс.руб., ремонт автомобилей 35,0 тыс.руб., ремонт орг.техники 10,0 тыс.руб.),

 - прочие работы и услуги 68,0 тыс.руб. (подписка 8,0 тыс.руб., оплата семинаров 10,0 тыс.руб., страховка машин 20,0 тыс.руб., за опубликования  в газете «Сельская правда» 15,0 тыс.руб. и приобретение программ 15,0 тыс.руб.),

 - увеличение стоимости основных средств 400,0тыс.рублей,(приобретение машины),

 - увеличение стоимости материальных запасов 259,0 тыс.рублей (запасные части 40,0 тыс.руб., ГСМ 200,0 тыс.руб., канцелярские и хозяйственные расходы 19,0 тыс.руб.),

 - уплата налога на имущество организаций и земельного налога-20,0 тыс.рублей,

 - уплата прочих налогов, сборов и иных платежей- 10,0 тыс.рублей  (транспортный налог 6,0 тыс.руб., членские взносы в Совет муниципальных образований 4,0 тыс.руб.),

- фонд оплаты труда и страховые взносы главы администрации-379,667 тыс.рублей,

 - резервный фонд администрации-200,0 тыс.рублей  ( 1,4% от общего расхода),

 - другие общегосударственные вопросы -114,9 тыс.рублей (найм транспорта 35,0 тыс.рублей, на проведение общепоселенческих праздников 45,9 тыс.руб., приобретение призов и сувениров 34,0 тыс.руб.( венки к памятникам , подарки на 9 мая, 1 сентября , учительскую конференцию и др.),

-национальная оборона (осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты) в сумме 53,7 тыс.рублей:

 - фонд оплаты труда и страховые взносы -47,75 тыс.рублей,

 - приобретение канц.товаров -5,95рублей,

-национальная безопасность и правоохранительная деятельность -520,0 тыс.рублей:  это предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона-120,0 тыс.рублей,

 -обеспечение пожарной безопасности-400,0 тыс.рублей (содержание прорубей в зимний период 82,6 тыс.рублей, опашка и обкашивание населенных пунктов-299,4 тыс.рублей, организация осмотра территории поселения наглядной агитации-8,0 тыс.рублей, приобретение противопожарного инвентаря и ГСМ 10,0 тыс.рублей),

- национальная экономика ( дорожное хозяйство) в сумме 1460,738 тыс.рублей (расчистка дорог 550,0 тыс.руб., гредирование 90,0 тыс.руб., ремонт дорог 820,738 тыс.руб.),

-жилищно-коммунальное хозяйство в сумме 3736,012 тыс.рублей , из них

-жилищное хозяйство-515,0 тыс.руб.( капитальный ремонт муниципального жилищного фонда-200,0 тыс.рублей, мероприятия в области жилищного хозяйства -315,0 тыс.рублей (текущий ремонт муниципального жилищного фонда),

-  коммунальное хозяйство-845,020 тыс.руб. (содержание бани с. Шекшово-353,22 тыс.рублей (отопление 121,0 тыс.рублей, горячая вода-133,1 тыс.рублей, возмещение убытков бани-99,12 тыс.рублей), ремонт 200,0 тыс.руб., субсидии исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги- 291,8 тыс.рублей (ОАО «Центр по расчетам за услуги жилищно-коммунального хозяйства Гаврилово-Посадского муниципального района»),

- благоустройство -2575,992 тыс.руб. в том числе:

 - уличное освещение-1161,8 тыс.рублей (оплата электроэнергии-781,8 тыс.рублей, техническое обслуживание и ремонт- 200,0 тыс.рублей, приобретение материалов и оборудования-150,0 тыс.рублей, ГСМ -30,0 тыс.руб.);

  -организация и содержание мест захоронения-400,0 тыс.рублей ( уборка и вывоз мусора, раскорчевка деревьев, обкашивание кладбищ, подвоз песка, ремонт ограждений кладбищ и другие мероприятия);

 - прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений-814,192 тыс.рублей ( ремонт, ограждение колодцев-220,192 тыс.рублей, ремонт памятников и обелисков- 80,0 тыс.рублей, строительство и ремонт мостков для полоскания-110,0 тыс.рублей, уборка стихийных свалок и вывоз мусора- 250,0 тыс.рублей, оплата труда рабочих по благоустройству 74,0 тыс.рублей, приобретение хоз.инвентаря  и ГСМ- 80,0 тыс.руб.),

-культура, кинематография в сумме  4621,0 тыс.рублей, из них:

 -дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации-3953,25 тыс.рулей из них:

 - фонд оплаты труда и страховые взносы -1113,167 тыс.рублей,

 - прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд-2797,423 тыс.рублей (-коммунальные услуги- 2193,605 тыс.руб. расчет произведен в действующих тарифах),

 - ремонт и содержание имущества-518,645 тыс.руб. (обслуживание пожарной сигнализации-58,189 тыс.руб. вывоз мусора 6,456тыс.руб., ремонт крыши СДК с.Бородин -250,0 тыс.руб., замена окон СДК с.Шекшово-204,0 тыс.руб.),

 - прочие работы и услуги -15,173 тыс.руб.,

 - прочие расходы -30,0 тыс.руб. (приобретение призов и сувениров на проведение праздников)

 - увеличение стоимости основных средств 30,0 тыс.рублей,

 - увеличение стоимости материальных запасов 10,0 тыс.рублей (канцелярские и хозяйственные расходы),

 - уплата налога на имущество организаций и земельного налога-9,3 тыс.рублей,

 -обеспечение деятельности  за счет платных услуг-33,36 тыс.руб. (приобретение канц. и хоз. товаров, призов и сувениров),

 - библиотеки-668,158 тыс.рублей:

-фонд оплаты труда и страховые взносы -488,275 тыс.рублей,

- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд-179,883 тыс.рублей (коммунальные услуги 41,883 тыс.руб.,

  - прочие работы и услуги 44,0 тыс.рублей (подписка),

 - увеличение стоимости основных средств 88,0 тыс.руб. (приобретение книг-40,0 тыс.руб., приобретение мебели-48,0 тыс.руб.)

 - увеличение стоимости материальных запасов 6,0 тыс.руб.(канцелярские и хозяйственные расходы)

 - физическая культура и спорт в сумме 40,0 тыс.рублей.

  4.Общий объем расходов на 2015 год прогнозируются в сумме 14922,563 тыс.рублей, на 2016 год-15204,863 тыс.рублей.

 Это то, что учтено в проекте бюджета на основе уже действующих законов и других нормативно-правовых актах, но эти цифры будут еще дорабатываться.